MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES
GERENCIA MUNICIPAL

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPALN® (o F -2011-GM/MM

Miraflores, ﬂ 6 OCT. 201
EL GERENTE MUNICIPAL;

VISTOS: el Informe N° 124-2011-CAF/MM de fecha 04 de octubre de 2011, emitido por la Gerencia de
Administracién y Finanzas, y el Informe N° 333-2011-SGLCP-CAF-MM de fecha 29 de setiembre de 2011,
emitido por la Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial, por los cuales se solicita la modificacién del Plan
Anual de Contrataciones de la Municipalidad de Miraflores correspondiente al ejercicio 2011; y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 8 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N° 1017, prescribe
que cada Entidad elaborard un Plan Anual de Contrataciones, el cual debe prever todas las contrataciones de
bienes, servicios y obras que se requieran durante el afio fiscal, con independencia del régimen que las regule o
su fuente de financiamiento, asi como de los montos estimados y tipos de procesos de seleccién previstos;

Que, el articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°
184-2008-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones podra ser modificado de conformidad con la
asignacion presupuestal o en caso de reprogramacién de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o
excluir procesos de seleccion o el valor referencial difiera en méas de 25% del valor estimado y ello varie el tipo
de proceso de seleccidn;

Que, de acuerdo con el articulo citado en el considerando precedente, la aprobacién y difusién de las
modificaciones al Plan Anual de Contrataciones se hard en la forma prevista en el articulo 8 del reglamento
antes mencionado, el mismo que dispone que corresponde al Titular de la Entidad aprobar el acotado plan;

pD Df ”,‘j ~ Que, con Resolucién de Gerencia Municipal N° 074-2010-GM/MM del 29 diciembre de 2010, se aprobé el
SERGIC "",»o Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad de Miraflores correspondiente al ejercicio 2011, el cual
“ZXcontiene los procesos de seleccion destinados a la adquisicion de bienes, contratacion de servicios y ejecucién de
“ ~ obras, en funcién de las metas y de acuerdo a las prioridades de cada dependencia de la municipalidad:

¥ Que, mediante Informe N° 333-2011-SGLCP-GAF-MM, la Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial solicita
que se modifique el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad de Miraflores para el ejercicio 2011, a fin
que se excluyan los procesos de seleccién detallados en el citado informe, el mismo que contiene ademés el
sustento de la modificacién solicitada:

Que, con Informe N°® 124-2011-GAF/MM, la Gerencia de Administracién y Finanzas eleva y solicita la
modificacién del Plan Anual de Contrataciones propuesta por la Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial
en el informe indicado en el considerando precedente;

=@ue, de acuerdo a lo previsto en el numeral 6.2 de la Directiva N° 005-2009-OSCE/CD - “Plan Anual de
ontrataciones™, toda medificacién del Plan Anual de Contrataciones, sea por inclusién y/o exclusién de algin
proceso de seleccion, deberé ser aprobado mediante instrumento emitido por el titular de la entidad o por el
funcionario en el que se haya delegado la aprobacién del mismo:

Estando a lo expuesto. de conformidad con las normas antes citadas y en uso de las facultades otorgadas por la

Resolucién de Alcaldia N° 287-2008-ALC/MM del 12 de agosto de 2008, y el Reglamento de Organizacién y
Funciones de la Municipalidad de Miraflores, aprobado por Ordenanza N° 347/MM;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la modificacién del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad de
Miraflores correspondiente al ejercicio 2011, segin el siguiente detalle:

Excluir:

o Licitacién Publica para la ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, por un valor referencial ascendente a
$/.531,662.28 (quinientos treinta y un mil seiscientos sesenta y dos y 28/100 Nuevos Soles), siendo la fecha
prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.



MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES
GERENCIA MUNICIPAL

» Adjudicacién Directa Selectiva para la ADQUISICION DE ASFALTO EN FRIO, por un valor referencial
ascendente a $/.130,500.00 (ciento treinta mil quinientos y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista
para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Concurso Plblico para la contratacion del SERVICIO DE IMPRESION, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO, por un valor referencial ascendente a $/.819,689.69 (ochocientos diecinueve mil seiscientos
ochenta y nueve y 69/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de marzo
de 2011.

e Adjudicacién de Menor Cuantia para la ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA, por un valor referencial
ascendente a §/.14,770.00 (catorce mil setecientos setenta y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista
para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Adjudicacién Directa Selectiva para la contratacion del SERVICIO DE IMPRESION DE LA REVISTA
INSTITUCIONAL, por un valor referencial ascendente a §/.100,000.00 (cien mil y 00/100 Nuevos Soles),
siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Adjudicacién de Menor Cuantia para la ADQUISICION DE AGUA DE MESA, por un valor referencial
ascendente a 5/.20,086.04 (veinte mil ochenta y seis y 04/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para
su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Licitacién Pablica para la ADQUISICION DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO, por un valor
referencial ascendente a §/.659,275.06 (seiscientos cincuenta y nueve mil doscientos setenta y cinco y
06/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS, por
un valor referencial ascendente a $/.18,700.00 (dieciocho mil setecientos y 00/100 Nuevos Soles), siendo la
fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

pD OE 4y,
SERGIO Q:

e  Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE TOLDOS, por un
valor referencial ascendente a 5/.37,000.00 (treinta y siete mil y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha
prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e  Adjudicacion Directa Selectiva para la contrataciéon del SERVICIO DE ALQUILER DE OFICINAS, por un
valor referencial ascendente a §/.192,000.00 (ciento noventa y dos mil y 00/100 Nuevos Soles), siendo la
fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e  Adjudicacién Directa Publica para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORAS, por
un valor referencial ascendente a §/.279,453.42 (doscientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y
tres y 42/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE ELABORACION DE FOTOCHECK,
por un valor referencial ascendente a $/.14,000.00 (catorce mil y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha
prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORA,
por un valor referencial ascendente a 5/.33,650.00 (treinta y tres mil seiscientos cincuenta y 00/100
Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

Adjudicacion de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS, por un valor referencial ascendente a §/.27,681.82 (veintisiete mil
seiscientos ochenta y uno y 82/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes
de enero de 2011.

Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE BUS, por un valor
referencial ascendente a §/.11,700.00 (once mil setecientos y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista
para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Adjudicacién Directa Publica para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE PUBLICIDAD EN
DIARIOS, por un valor referencial ascendente a 5/.266,662.48 (doscientos sesenta y seis mil seiscientos



- i MIRAF: s
CUBAD WEROSCA

MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES
GERENCIA MUNICIPAL

sesenta y dos y 48/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de
2011.

e Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
IMPRESORAS, por un valor referencial ascendente a §/.25,020.00 (veinticinco mil veinte y 00/100 Nuevos
Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

e Adjudicacién Directa Piiblica para la contratacion del SERVICIO DE CONFECCION DE BANDEROLAS, por
un valor referencial ascendente a $/.250,240.00 (doscientos cincuenta mil doscientos cuarenta y 00/100
Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

s Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE FOTOCOPIADORAS, por un valor referencial ascendente a $/.11,880.00 (once mil
ochocientos ochenta y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de
enero de 2011.

6\,1\ e Adjudicacién Directa Selectiva para la contratacién del SERVICIO DE ALQUILER DE BANOS PORTATILES,
por un valor referencial ascendente a §/.44,200.00 (cuarenta y cuatro mil doscientos y 00/100 Nuevos
Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.
s Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE FOTOCOPIADO, por un valor
referencial ascendente a 5/.14,610.00 (catorce mil seiscientos diez y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha
prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE CONFECCION DE
GIGANTOGRAFIAS, por un valor referencial ascendente a $/.24,165.64 (veinticuatro mil ciento sesenta y
cinco y 64/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

Adjudicacién de Menor Cuantia para la ADQUISICION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, por un
valor referencial ascendente a $/.25,285.33 (veinticinco mil doscientos ochenta y cinco y 33/100 Nuevos
Soles), siendo la fecha prevista para su convocatoria en el mes de febrero de 2011.

e Adjudicacién de Menor Cuantia para la contratacién del SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTAS, por un
valor referencial ascendente a $/.16,000.00 (dieciséis mil y 00/100 Nuevos Soles), siendo la fecha prevista
para su convocatoria en el mes de enero de 2011.

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia de Administracién y Finanzas el cumplimiento de la presente
%%reso[ucién. asi como el cumplimiento de las obligaciones que se deriven del Plan Anual de Contrataciones
te

RTICULO TERCERO.- Disponer que la Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial publique la presente
esolucién en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, en un plazo de cinco (05) dias
hébiles siguientes a su aprobacién.

ARTICULO CUARTO.- Disponer la publicacion de la presente resolucién en el portal institucional de la
Municipalidad de Miraflores.

ARTICULO QUINTO.- Notificar la presente resolucién con las formalidades de Ley.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.




